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است

مقام‌های سعودی اعلام کردند که پیرامون 
تحولات جاری منطقه با ایران همسو هستند 
و اقدامات رژیم صهیونیستی موجب فاجعه 
انسانی در غزه شده و نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی است. »فیصل بن فرحان«، 
وزیر خارجه عربستان در نشست امنیتی 
مونیخ در گفت‌و‌گو با خبرگزاری فرانس 24 
به مناسبات جاری کشورش با جمهوری 
اسامی اشاره و تصریح کرد که ریاض و 
تهران در خصوص اوضاع منطقه گفت‌و‌گو 
کرده‌اند و ایران به دنبال گسترش دایره 
شصتمین  نیست.  منطقه  در  درگیری 
کنفرانس امنیتی مونیخ از جمعه گذشته 
به مدت سه روز در شهر مونیخ آلمان برگزار 
شد و مقامات ۱۸٠ کشور جهان، در شرایطی 
در این نشست شرکت‌ کردند که جهان 
با بحران‌های امنیتی بی‌سابقه‌ای بویژه 
جنگ اسرائیل و حماس در سرزمین‌های 
اشغالی روبه‌رو است. این در حالی است 
که با گذشت بیش از چهار ماه از این جنگ 
خونین، همچنان ایالات متحده نتوانسته 
راهی برای پایان دادن به بحران انسانی غزه 
و توقف ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 
پیدا کند و این رژیم می‌کوشد با اقدامات 
تخریبگرانه علیه کشورهای منطقه، دامنه 
تنش را به محیط پیرامونی آن بکشاند و 
بین ایران و کشورهای عربی و در رأس آنها 
عربستان سعودی شکاف ایجاد کند. به نظر 
غ از رویکردی نیست  می‌رسد این تلاش فار
که دولت »جو بایدن«، رئیس‌جمهور امریکا 
برای اجرای آن مقدمه‌چینی می‌کند و در 
این چهارچوب عادی‌سازی روابط بین 
اسرائیل و عربستان و در نتیجه حرکت 
را  فلسطینی  دولت  تشکیل  سمت  به 
جست‌و‌جو می‌نماید. این هدفی است 
که تهران، بزرگ‌ترین مخالف آن به شمار 

می‌رود و می‌تواند چالش‌های پیچیده‌ای را 
در روند اجرایی کردن آن رقم بزند.

 
بی اعتنایی به ماجراجویی اسرائیل

در این راستا همسویی ایران و عربستان و 
شکل‌گیری همکاری‌های درون منطقه‌ای 
مانع بزرگی در مسیر هدف واشنگتن در 
روند تحولات جاری به شمار می‌رود. بویژه 
آنکه نگاه ریاض به جنایات کم‌سابقه تل آویو 
تفاوت چندانی با دیدگاه تهران ندارد. 
»بن فرحان« به خبرگزاری فرانس 24 در 
خصوص جنگ غزه گفت که سطح ویرانی 
و کشتار غیرنظامیان غیر قابل تصور است 
و اکنون بیش از هر زمانی نیاز به آتش‌بس 
وجود دارد. او با تأکید بر ضرورت گسترش 
ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه گفت 
که اسرائیل علی‌رغم ادعایی که دارد مانع 
ورود کمک‌های بیشتر به غزه می‌شود و 
این مسأله موجب تشدید فاجعه انسانی 
رخ داده در غزه شده و نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی است. هرچند ایران و عربستان 
درباره چشم‌انداز حل و فصل مناقشه 
تاریخی در سرزمین‌های اشغالی پیرامون 
رویکرد دو کشور نگاه متفاوتی دارند اما این 
به آن معنا نیست که ریاض با نادیده‌انگاری 
ظرفیت همکاری درون منطقه‌ای با جمهوری 
اسامی به نقشه‌های ماجراجویانه رهبران 
اسرائیلی که به پشتوانه حمایت سیاسی 
امریکا دنبال می‌شود، روی خوش نشان 
دهد. خاصه اینکه پس از آغاز جنگ هفتم 
اکتبر حماس و اسرائیل که موجب قربانی 
شدن هزاران نفر از مردم غیر نظامی غزه 
شد، مقام‌های عربستان گفت‌و‌گوهای 
سه جانبه‌ای که میان این کشور با امریکا و 
رژیم صهیونیستی برای عادی‌سازی رابطه 
ریاض و تل‌آویو در چهارچوب توافق آبراهام 

به جریان افتاده بود، متوقف کردند.
  

زمینه‌های مشترک همکاری
به رغم تلاش‌هایی که از سوی محور 
امریکایی – اسرائیلی برای تحت تأثیر قرار 
دادن رابطه رو به ارتقای ایران و عربستان 
صورت می‌گیرد، روند همگرایانه این دو 

کشور در فراز خود در ماه‌های اخیر و 
پس از آغاز جنگ غزه به پیشنهادات 
متعدد عربستان برای همکاری اقتصادی 
با ایران رسیده است. به گزارش خبرگزاری 
بلومبرگ، مقامات ایران و عربستان در 
ماه‌های اخیر از سرمایه‌گذاری مشترک نفت 
و گاز صحبت کرده‌اند. از منظر عربستان، 
حفظ و تعمیق توافقی که ماه‌ها پیش برای 
بازگشایی رابطه با ایران امضا شد، از طریق 
روابط اقتصادی ممکن می‌شود و می‌تواند 
به عرصه‌های سیاسی و امنیتی هم تسری 
پیدا کند. اگرچه بسیاری با این پیش‌بینی 
که اگر آتش جنگ غزه در کل منطقه 
شعله ‌ور شود، چنان که زبانه‌های آتش 
جنگ به یمن و آب‌های دریای سرخ هم 
رسید، روند تنش‌زدایی ایران و عربستان 
بی‌تأثیر نمی‌ماند اما رویکردی که ریاض در 
قبال تنش‌های برآمده از تبادل آتش میان 
مقاومت یمن و امریکا در پیش گرفته است، 
نشان می‌دهد رهبران سعودی فضای شکل 
گرفته برای کاهش تنش بویژه در خصوص 
مناسبات خود با ایران را دستخوش اهداف 
جنگ‌طلبانه مقامات اسرائیلی نمی‌کنند. 
ممانعت ریاض از مشارکت در ائتلافی که 
امریکا پس از آغاز جنگ غزه قصد داشت 
در آب‌های سرخ به وجود آورد و سمت و 
سویی ضد ایرانی هم داشت، نشان می‌داد 
که تلاش‌ها برای تحت تأثیر قراردادن 
تنش‌زدایی ایران و عربستان راه به جایی 

نخواهد برد.
 

نقشه جدید واشنگتن
با وجود این منابع دیپلماتیک خبر می‌دهند 
که ایالات متحده برای خروج از وضعیت 
خودخواسته‌اش در جنگ غزه طرحی را 
دنبال می‌کند که به زعم خود می‌تواند 
یک راه‌حل پایدار برای دوره پس از جنگ 
غزه باشد. به گزارش رسانه امریکایی »فارین 
پالسی« »بایدن« از ریاض می‌خواهد که 
گفت‌وگوها درباره به رسمیت شناختن 
اسرائیل در مقابل خویشتنداری تل‌آویو در 
غزه و کرانه‌باختری و تعهد به تأمین منافع 
فلسطین از جمله برپایی دولت فلسطینی و 

دیگه‌چه‌خبر؟

گروه سیاسی

سیاست خارجی

»فیصل بن فرحان«، وزیر خارجه عربستان اعلام کرد، ایران به دنبال گسترش درگیری در منطقه نیست

تجهیز نیروی زمینی سپاه تأکید ریاض بر همسویی مواضع خود با تهران
به پهپادهای شاهد و ابابیل

در پی نیاز یگان‌های مختلف و 
همچنین گسترش مأموریت‌های 
نیروی زمینی سپاه در رصد و برخورد 
با دشمنان و گروهک‌های تروریستی 
این نیرو به پهپادهای انتحاری 
شاهد ۱۳۱ و رزمی ابابیل ۵ مجهز شد.

به گزارش تسنیم، نخستین بار 
در رزمایش پیامبر اعظم15 نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقاب 
اسامی، تصاویری از انهدام اهداف 
مختلف توسط پهپادهای »شاهد 131« 
به نمایش در آمد.این پهپاد در جریان 
رزمایش پیامبر اعظم)ص( 17 نیز نقش 
پررنگی در تمرین شبیه سازی شده 
حمله به نیروگاه اتمی دیمونای رژیم 
صهیونیستی داشت و در این تمرین، 
دقت بالای خود را به نمایش گذاشت.

پهپاد شاهد 131 دارای 2.6 متر طول، 
‌2.2 متر عرض، ‌135 کیلو وزن و 900 

کیلومتر برد است.
یکی از تفاوت‌های ظاهری شاهد 131 
با شاهد 136 که شاید به تمایز این 
دو پهپاد هم کمک می‌کند، تفاوتی 
انتهایی  است که در بالک‌های 
آنها وجود دارد، در شاهد136 این 
بالک‌های در بالا و پایین بدنه وجود 
دارند و در شاهد131 این بالک‌ها 

فقط در بالای بدنه قرار گرفتند.
ن  یا جر ر  د نیز  ین  ا ز  ا پیش 
عملیات‌های متعدد نیروی زمینی 
ی  وه‌ها گر ضع  ا مو علیه  سپاه 
تجزیه‌طلب در اقلیم کردستان در 
شمال عراق نیز شاهد به‌کارگیری 
موفق این پهپاد در همکاری با نیروی 

هوافضای سپاه بوده‌ایم.

یا حداقل دادن نوعی استقلال به آنها را از 
سر بگیرد. »فارین پالسی« در ادامه گزارش 
خود آورده است که تمام این تلاش‌ها 
هنوز در مراحل ابتدایی است و در سایه 
مقاومت مداوم کابینه راست‌گرا و تندرو 
نتانیاهو درخصوص تشکیل دولت فلسطینی، 
هیچ گونه پیشروی در آینده نزدیک حاصل 
نخواهد شد و اسرائیلی‌ها به خاطر عملیات 
حماس در هفتم اکتبر به‌ طور گسترده 
نتانیاهو را سرزنش می‌کنند. »دنیس راس« 
مذاکره‌کننده کهنه‌کار امریکا در پرونده‌های 
منطقه‌ای که چندی پیش به سرزمین‌های 
اشغالی رفته بود، در این ‌باره می‌گوید: 
جسد سیاسی اسرائیل درحال حاضر توان 
انجام این کار را ندارد. همه اینها در حالی 
است که »بایدن« در کمتر از یک سال تا 

انتخابات ریاست جمهوری امریکا مقبولیت 
خود را از دست رفته می‌بیند بویژه اینکه 
او و دولتش به خاطر حمایت همه جانبه 
از حمله نظامی اسرائیل به غزه مورد انتقاد 
شدید حتی در داخل حزب دموکرات امریکا 
قرار گرفته است. از این رو تنها راه پیش 
پای امریکا کشاندن عربستان به زمین بازی 
جدیدی است که در عین برهم زدن روند 
تنش‌زدایی تهران و ریاض بار دیگر امیدها 
را برای تبدیل کردن تل‌آویو به یک بازیگر 
قابل قبول در منطقه زنده کند؛ امیدی که به 
نظر می‌رسد مواضع روز گذشته وزیر خارجه 
سعودی در گفت‌و‌گو با رسانه فرانسوی مبنی 
بر هم نظر بودن ایران و عربستان درباره 
اقدامات غیرقابل قبول اسرائیل در غزه 

کمرنگ‌تر شده است.

سخنگوی دولت اعلام کرد

دارایی‌های زنجانی تحت مدیریت خزانه مصرف می‌شود

گروه سیاسی

گزارش

میلیون مسکن در شهرهای مختلف، این طرح 
بزودی در کلانشهر تهران نیز با همکاری شهرداری 
آغاز می‌شود. سخنگوی دولت اضافه کرد: هفته 
گذشته نیز در مراسمی با حضور رئیس جمهور طرح 
ساخت ۶۰ هزار واحد دانشگاهیان کلید خورد که بر 
اساس آنچه اشاره شد، امید است اجاره‌بها هم که 
تابعی از قیمت مسکن است، با کنترل تورم مسکن، 

در سال آینده کاهش یابد.

کاهش نرخ سود بازرگانی و عوارض واردات خودرو
بهادری جهرمی درباره بازار خودرو و نیز واردات 
خودروهای خارجی گفت: دولت درباره واردات 
خودروی نو، مصوباتی داشته و واردات در حال انجام 
است که آمار آن را گمرک و سازمان توسعه تجارت 

اعام می‌کنند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: دولت نرخ سود 
بازرگانی واردات خودرو را برای خودروهای اقتصادی 
از ۱۰۰ به ۱۰ درصد کاهش داده است، اقدام دیگر در 
این زمینه مجوز واردات خودروی کارکرده از مناطق 
آزاد به سرزمین اصلی است که ابلاغ شده است.

بهادری جهرمی اضافه کرد: در زمینه تولید خودرو 
اعم از خودروهای مونتاژی و تولید داخل با حمایت 
حداکثری در حال پیشرفت هستیم و افزایش 
عرضه خودرو در هر دو سال فعالیت دولت را 
داشته‌ایم و طبق قانون تعیین قیمت به شورای 
رقابت واگذار شده و نه دولت. وی درباره وضعیت 
بورس و بازار سرمایه بعد از انتشار اوراق گواهی 
خاص بیان کرد: به طور طبیعی بازار سرمایه 
برای تأمین منابع تولیدکنندگان و بخش واقعی 
اقتصاد است، فروش اوراق گواهی ۳۰ درصدی 
نیز یکی از این ‌روش‌ها برای بخش تولید بود و 
صرفاً یک مرتبه و برای مورد خاص انجام شد، 
دولت سال گذشته یک قاعده برای نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها به مدت پنج سال تعیین کرد تا 
ثبات و پیش‌بینی پذیری بازار را تقویت کند. همه 
اینها در راستای حمایت از بازار سرمایه بوده است.

 
سخنگوی دولت ضمن تأیید ورود دارایی‌های 
ارزی بابک زنجانی به کشور، اعلام کرد که این 
دارایی‌ها در اختیار بانک مرکزی است و همچون 
سایر منابع، وارد خزانه کشور شده و تحت 
مدیریت خزانه، مصرف می‌شود. این خبری 
است که روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی هم 
اعام کرد. محمدرضا فرزین هم گفت که اموال 
بازگردانده شده از بابک زنجانی، دارایی‌های ارزی 
است و تماماً به خزانه بانک مرکزی منتقل شد. 
خبر تأدیه بدهی‌ها و خسارت‌های بابک زنجانی، 
دوشنبه گذشته از سوی رئیس قوه قضائیه اعلام 
شد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
گفته بود که این دارایی‌ها، پس از ورود به ایران، 
از سوی مسئولان وزارت نفت و بانک مرکزی بازدید 

و تأیید شده است.
 

قدردانی از تلاش‌های نهادهای امنیتی
علی بهادری جهرمی در نشست خبری هفتگی 
خود که روز گذشته در نمایشگاه رسانه‌های 
ایران برگزار شد، در پاسخ به پرسشی درباره 
بازگشت دارایی‌های ارزی بابک زنجانی به کشور، 
اظهار کرد: از تلاش‌های سازمان اطلاعات سپاه 
و قوه قضائیه در این زمینه قدردانی می‌کنیم. 
دارایی‌های ارزی متعلق به بابک زنجانی در 
اختیار بانک مرکزی قرار گرفته تا مثل سایر 
دارایی‌ها وارد خزانه کشور و تحت مدیریت خزانه 

مصرف شود.
 

تجارت خارجی 126 میلیارد دلاری
سخنگوی دولت در ادامه، درباره ادعاهای جدید 
مطرح شده نسبت به تراز تجارت خارجی ایران، 
گفت: تجارت خارجی کشور در ۱۰ ماهه امسال 
۱۲۶ میلیارد دلار بوده که نسبت به ۱۰ ماهه سال 
گذشته ۲.۴ درصد رشد کرده و تراز نیز ۱۷ درصد 

مثبت است.
وی ادامه داد: در این زمینه دو شاخص تراز ارزشی 
و تراز وزنی وجود دارد، از این رو ممکن است در 
برخی گروه‌های خاص کالایی قیمت‌ها به نرخ 
متداول جهانی برگردد که بر اساس آن ارزش 
تجارت کاهش یابد، اما در نهایت مهم این است 
که مجموع تجارت خارجی کشور، اعم از تراز 

ارزشی و تراز وزنی مثبت است. 
بهادری جهرمی درباره تغییر سود سپرده‌ها هم 
گفت: نرخ سود در شورای پول و اعتبار تغییر 
نکرده است، بلکه صرفاً امکان انتشار اوراق 
پروژه‌های خاص برای دوره محدود و به صورت 

موردی ایجاد شده است.

تشریح جزئیات طرح فجرانه یارانه
سخنگوی دولت در توضیح جزئیات اجرای طرح 
فجرانه یارانه کالابرگ الکترونیک، با بیان اینکه 
این طرح با هدف ارتقای سبد غذایی شهروندان 
و ایجاد سپر تورمی در برابر سفره و معیشت مردم 
راه‌اندازی شده است، گفت: در مدت 3 ماهه اجرای 
طرح فجرانه، 220 هزار تومان به صورت اعتباری به 

یارانه بگیران اختصاص می‌یابد.
بهادری جهرمی با بیان اینکه تاکنون ۳۰ میلیون نفر 
یعنی ۱۰ میلیون خانوار و ۶۰ درصد افراد مشمول یارانه 
از طرح فجرانه استقبال کرده‌اند، افزود: این طرح 

11 قلم کالا را شامل می‌شود.
وی درباره جابه‌جایی زمان واریز یارانه‌ها هم گفت: 
دولت در نظر داشت زیرساخت‌های الکترونیکی 
فراهم باشد تا در واریزها دچار خلل نشویم که هم 
از کالابرگ استقبال شد و هم اینکه تاکنون خللی 
در زیرساخت‌های الکترونیکی گزارش نشده است.

 
برنامه‌های دولت برای ماه رمضان

سخنگوی دولت درباره حمایت‌های معیشتی ماه 
مبارک رمضان گفت: علاوه بر کالابرگ الکترونیک، 
برای تأمین میوه شب عید و اقام مصرفی ماه 
مبارک رمضان همه میزان مصارف مورد نیاز تأمین 
شده، اقلام پروتئینی، شکر و برنج هم ذخیره‌سازی 
شده است. بهادری جهرمی افزود: این اقام با 
نرخ‌های مصوب تأمین و عرضه می‌شود و در کنار 
آن با همکاری فعالان صنفی و وزارتخانه‌های جهاد و 
صمت بیش از ۲۴۰ نمایشگاه عرضه مستقیم اقلام 

مورد نیاز مردم برگزار خواهد شد.
 

ممنوعیت ورود مقام‌های دولتی در انتخابات
سخنگوی دولت در بخش دیگری از این نشست، 
درباره رویکرد دولت نسبت به انتخابات، تأکید 
کرد: رئیس جمهور بارها در جلسات خصوصی، 
عمومی و هیأت دولت تأکید کردند که هر گونه 
ورود مقامات دولتی در انتخابات مغایر قانون است 
و مسئولان باید وقت خود را مصروف خدمت‌رسانی 
به مردم کنند. وی اضافه کرد: توصیه رئیس جمهور 
همواره این بوده که دولت هر آنچه در توان دارد 
برای تأمین سامت انتخابات و افزایش مشارکت 

مردم به کار بگیرد.
 

نرخ 4 درصدی تسهیلات مسکن روستایی
بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره بخش 
مسکن کشور، با بیان اینکه این بخش با تأمین مالی 
انجام شده شتاب بیشتری گرفته است، اظهارکرد: 
سقف تسهیلات ساخت مسکن ۵۵۰ و شهرهای 
کوچک ۳۵۰ میلیون تومان است، تسهیلات مسکن 
در روستاها با نرخ ۴ درصد و در شهرهای کوچک با 

نرخ سود ۵ درصد اعطا می‌شود.
وی ادامه داد: تصمیم دوم در زمینه مسکن این بود 
که در دو سال ابتدایی بازپرداخت تسهیلات، اقساط 
به ۵.۹ میلیون تومان کاهش یافت، همچنین بر 
اساس طرح اختصاص زمین برای ساخت یک 

سجاد صفری / ایران


